
                                  

Comune di Campogalliano 
Provincia di Modena

 _______________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N°.  126 del 27/12/2017

Oggetto: SCHEMA DI CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CAMPOGALLIANO E 
L'ASSOCIAZIONE AUSER VOLONTARIATO DI MODENA PER LA GESTIONE DEL 
MERCATINO DEL RIUSO DI VIA GRIECO A CAMPOGALLIANO, PER SFALCIO AREE 
VERDI PUBBLICHE E ALTRE ATTIVITA - 2018/2019. APPROVAZIONE

L’anno 2017 il giorno 27 del mese di dicembre  alle ore 10:00 convocata presso il Comune 
di  Campogalliano,  previo  invito diramato,  si  è  radunata  la  Giunta  Comunale nelle  persone dei 
Sig.ri:

N.O. COGNOME E NOME PRESENTE

1 GUERZONI PAOLA
SINDACO

P 

2 LINDA LEONI
ASSESSORE

P 

3 PEDERZINI CHIARA
ASSESSORE

A 

4 BALLISTA GIOVANNI
ASSESSORE

P 

5 LUGLI GUIDO
ASSESSORE

P 

Partecipa all'adunanza Vienna Marcella Rocchi in qualità di Segretario Generale.

Essendo gli invitati in numero legale, si procede a quanto segue.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
 la L. 266/1991 “Legge Quadro sul Volontariato”, riconosce il valore sociale e la funzione 

dell'attività  di  volontariato  come espressione  di  partecipazione,  solidarietà  e  pluralismo, 
promuovendone  lo  sviluppo,  salvaguardandone  l'autonomia  e  favorendone  il  contributo 
originale per il conseguimento delle finalità di carattere sociale, civile e culturale;

 la L.R. 37/1996, in attuazione della legge di cui sopra, disciplina i rapporti fra le istituzioni  
pubbliche e le organizzazioni di volontariato, mediante la stipula di apposite convenzioni;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 02/04/2012, approvava la “Convenzione 
tra  il  Comune di  Campogalliano  e  l’associazione  Auser  Volontariato  di  Modena  per  la 
gestione  del  mercatino  del  riuso  di  Via  Grieco  a  Campogalliano,  per  sfalcio  aree  verdi 
pubbliche e altre attività“ per il periodo 01/01/2012 – 31/12/2014;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 30/12/2013 approvava le modifiche alla 
suddetta  convenzione,  inserendo  l’impegno  di  Auser  Volontariato  di  Modena  a  fornire 
proprio  personale  da  utilizzare  come  accompagnatore  nell’iniziativa  denominata 
“PEDIBUS”;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 113 del 29/12/2014 approvava la “Convenzione 
tra  il  Comune di  Campogalliano  e  l’associazione  Auser  Volontariato  di  Modena  per  la 
gestione  del  mercatino  del  riuso  di  Via  Grieco  a  Campogalliano,  per  sfalcio  aree  verdi 
pubbliche e altre attività: proroga fino al 31/12/2015“;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 25/11/2015 approvava la “Convenzione 
tra  il  Comune di  Campogalliano  e  l’associazione  Auser  Volontariato  di  Modena  per  la 
gestione  del  mercatino  del  riuso  di  Via  Grieco  a  Campogalliano,  per  sfalcio  aree  verdi 
pubbliche e altre attività“, protraendo il rapporto di collaborazione con Auser per gli anni 
2016 e 2017.

Atteso che:
 è volontà dell'Amministrazione Comunale proseguire anche per il biennio 2018-2019 questo 

rapporto con Auser Volontariato di Modena, per la gestione del mercatino del riuso di Via 
Grieco  a  Campogalliano,  per  sfalcio  aree  verdi  pubbliche  e  altre  attività,  in  virtù  della 
corretta gestione effettuata nel corso degli anni, e della proficua collaborazione dimostrata 
nei confronti dell'Amministrazione stessa;

 la  bozza  di  “Convenzione  tra  il  Comune  di  Campogalliano  e  l’associazione  Auser 
Volontariato  di  Modena”  per  la  gestione  del  mercatino  del  riuso  di  Via  Grieco  a 
Campogalliano, per sfalcio aree verdi pubbliche e altre attività“, allegata al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale dello stesso, è stata predisposta allo scopo di disciplinare 
i rapporti fra l'Amministrazione Comunale e l’associazione Auser Volontariato di Modena 
per gli anni 2018/2019;

 la convenzione prevede un rimborso forfetario per le spese vive sostenute dai volontari pari  
a € 6.600,00 annui;

 la spesa di €. 6.600,00 per l’anno 2018 e i successivi trova copertura al capitolo 29533/166;

Ritenuto necessario procedere all'approvazione dello schema di convenzione idoneo a rinnovare con 
l'associazione Auser Volontariato di Modena la disciplina dei rapporti e le forme di collaborazione 
in materia di gestione del mercatino del riuso di Via Grieco a Campogalliano, sfalcio aree verdi 
pubbliche e altre attività.

 Visti
 la L. 11/08/1991, n. 266 “Legge-quadro sul volontariato”;



 il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267;

 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  61  del  19/12/2016  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2017-2019",  dichiarata 
immediatamente eseguibile;

 la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  125  del  28/12/2016  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2017-2019: ASSEGNAZIONE 
DOTAZIONI", dichiarata immediatamente eseguibile;

 la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  57  del  07/07/2017  ad  oggetto:  “PIANO 
ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2017:  APPROVAZIONE  DEGLI  OBIETTIVI  DI 
GESTIONE”, dichiarata immediatamente eseguibile;

 lo statuto comunale;
 il regolamento di contabilità comunale;

Visto
ai sensi dell'articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 2000 e ss.mm.ii., sulla proposta  
della presente deliberazione è stato acquisito

 il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 
interessato;

 il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile,  espresso  dal  responsabile  di 
ragioneria;

Considerato
che il presente atto riveste carattere di urgenza al fine di poter procedere, nel minor tempo possibile, 
a stabilire una idonea forma di collaborazione in materia di gestione del mercatino del riuso di Via 
Grieco  a  Campogalliano,  sfalcio  aree  verdi  pubbliche  e  altre  attività,  fra  l'Amministrazione 
Comunale e l’associazione Auser Volontariato di Modena.

A voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge; presenti votanti n. 4,

DELIBERA

per le motivazioni  in premessa indicate e che si intendono integralmente richiamate:
1. di approvare l'allegato Schema di Convenzione, facente parte integrante e sostanziale del 

presente atto, relativa al periodo 01/01/2018 – 31/12/2019, da stipularsi fra il Comune di 
Campogalliano e l'associazione Auser Volontariato di Modena, per la gestione del mercatino 
del riuso di Via Grieco a Campogalliano, sfalcio aree verdi pubbliche e altre attività, che 
prevede un rimborso spese  forfetario pari a € 6.600,00 annui;

2. di dare mandato al Responsabile del Settore III° “Servizi al Territorio” alla stipula della 
convenzione  e  alla  predisposizione  di  apposita  determinazione  per  l'impegno  di  spesa 
necessario al rimborso sopracitato;

3. di dare atto che la spesa biennale trova copertura nel seguente modo:
ANNO 2018
euro 6.600,00 al cap. 29533 art. 166 denominato “Spese Auser – Mercatino del riuso” del  
Bilancio Pluriennale 2017/2019, che presenta sufficiente disponibilità;
ANNO 2019
euro 6.600,00 al cap. 29533 art. 166 denominato “Spese Auser – Mercatino del riuso” del  
Bilancio Pluriennale 2017/2019, che presenta sufficiente disponibilità;

4. di dare atto che si assolvono agli obblighi previsti dall'art. 40 del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.  
mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell'Ente  in  “Amministrazione  Trasparente” 
sezione “Informazioni Ambientali” dei dati richiesti in formato tabellare aperto.



Successivamente, considerata l’urgenza già descritta in premessa e le relative motivazioni che qui si 
devono intendere integralmente richiamate;

A voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge;

Ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del Decreto Legislativo n. 267 del 2000 e ss.mm.ii.,

LA GIUNTA COMUNALE
DICHIARA LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco  Guerzoni Paola 

Il Segretario 

Vienna Marcella Rocchi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di 
Campogalliano consecutivamente dal giorno  al giorno .

Il Segretario

Vienna Marcella Rocchi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

X
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4  del D.lgs. 18 agosto 2000 
n. 267);

ai sensi dell’art. 134, comma 3,  del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il Segretario Generale

Vienna Marcella Rocchi


